

Odpověď na poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Na úvod sděluji:

- po osobní schůzce 2.3.2023 u p. starosty Výborného, která trvala 1 hod. za účasti p. Charváta, mne, a další fyzické osoby, jsem se nedozvěděl nic. Zkráceně jsem zjišťoval možnost pronájmu jedné z honiteb za podmínek stejných, jako má p. Charvát, povolenky do těchto honiteb za stanovených podmínek nebo možnost účasti na naháčkách. Odpověď p. Charváta zněla NE.

- následně jsem sepsal písemně dotazy stejné, jaké jsem měl při schůzce s p. Charvátem

- p. starosta Výborný odpověděl písemně, že moje dotazy budou předloženy Valné hromadě Lesního družstva Vysoké Chvojno, ale bez informace kdy se koná a bude-li na ní projednán můj požadavek. Doporučil mi spojit se s p. Vondroušem, který je předseda dozorčí rady. Jeho jsem ústně kontaktoval a řekl můj svůj požadavek včetně ev. možnosti zúčastnit se projednávání na valné hromadě Lesního družstva V. Chvojno. Slíbil ústně, že si prostuduje materiály a dá vědět, bohužel do dnešního dne nemám žádnou odpověď. Stále nemám odpověď ani z valné hromady.

- další dopis byl zaslán p. Vitmanovi – žádost o svobodném přístupu k informacím, kde se v odpovědi uvádí:

Na základně Vaší žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, která nám byla doručena dne 05.05.2023, Vám sděluji informace k lesním pozemkům patřícím městu Holice v oblasti práva myslivosti. Jedná se o informace o pronájmu honiteb CZ5303506003 Holická, CZ5208505068 Novoveská, CZ5208510057 Suté Břehy. CZ5303505002 Požáry.

1. Na jakém smluvním základě město pronajímá tyto honební pozemky, za jakých podmínek a na jakou dobu jsou uzavřeny tyto smlouvy?

Odpověď:

Město Holice samo o sobě žádné Vámi zmíněné honební pozemky nepronajímá, pouze jako podílový spoluvlastník 16 měst a obcí. Vámi dotazované honitby jsou pronajaty na základě nájemní smlouvy. Smlouvy o nájmu jednotlivých honiteb k výkonu práva myslivosti a dodatků jsou uzavřeny do 31.12.2033 za standardních podmínek (nájemní smlouvy převzaty od Lesů České republiky).

2. Proběhlo výběrové řízení na pronájem honebních pozemků?

Odpověď:

Neproběhlo. Zákonné předpisy jej neukládaly a nebylo nutné.

3. Byl tento honební prostor nabídnut občanům Holic (spolkům) provozujícím myslivost?

Odpověď:

Ano, prostřednictvím úředního sdělení, které bylo vyvěšeno na úřední desce města Holic od 14.04.2003 do 12.05.2003.

4. Kde jsou zveřejněny informace o pronájmu honiteb?

Odpověď:

Informace o pronájmu honiteb zveřejněny nejsou

K těmto odpovědím uvádím:

Město Holice je částečným vlastníkem pozemků, tudíž pronajímá. Dle platných zákonů ČR muselo odsouhlasit pronájem , resp. podnájem pozemků. Smlouvy o nájmu honitby mohou být uzavřeny pouze na dobu 10 let. Rovněž dle platných předpisů muselo proběhnou výběrové řízení, kdy se s původním nájemcem mohlo jednat o uzavření smlouvy podle podmínek stanovených pro výběrové řízení jako s prvním. Podmínkou dle zákona bylo tedy výběrové řízení. Pokud je poslední smlouva platná do r. 2033, muselo v roce 2023 proběhnout výběrové řízení a muselo být ZVEŘEJNĚNO. Zákonné předpisy (např. zák. č. 449/2001 Sb. a následná znění, dále např. zák. č. 89/2012 Sb., a další, např. zákon o obcích) toto ukládají, rovněž stanoví další podmínky pronájmu/podnájmu. Pokud uvádíte drobnou poznámku v závorce „nájemní smlouvy převzaty od Lesů České republiky“, dovoluji si k tomu podotknout, že Lesy České republiky obhospodařují pozemky v majetku státu. Pokud však byly převzaty smlouvy jako vzorové, je zarážející vaše sdělení, že „zákonné předpisy výběrové řízení neukládaly a nebylo nutné“. V roce 2023 tedy zcela jistě a smlouvy Lesů ČR je uvádějí jako první informaci. A byly i v době dřívější.

Vzhledem k tomu žádám o další poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb , a to:

- kopie posledních smluv o nájmu (podnájmu?) uzavřených honiteb (dle vaší odpovědi jsou zřejmě pronajaty všechny čtyři a naposledy v roce 2023; moje informace jsou jiné, ale z vaší odpovědi to vyplývá!?),
- informaci, zda k těmto smlouvám z roku 2023 proběhlo výběrové řízení,
- kopii úředního sdělení vyvěšeného na úřední desce města Holic od 14.04.2003 do 12.05.2003 , které zmiňujete v souvislosti s dotazem, zda byl tento prostor nabídnut občanům nebo spolkům provozujícím myslivost,
- informaci, kdy bylo jedno vyhotovení smlouvy o pronájmu zasláno orgánu státní správy myslivosti tak, jak zákon ukládá (do 15 dnů).

Předem děkuji





V Holicích 21.5.2023

Váš dopis zn.:

Ze dne: 24.05.2023  
Č. j.: MUHO/15396/2023  
Spis. zn.: MUHO/15396/2023

Doporučeně

Vyřizuje: Bc. Vendula Valendová  
Telefon: 466 741 233  
E-mail: [valendova@mestoholice.cz](mailto:valendova@mestoholice.cz)

Datum: 05.06.2023

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

na základně Vaší žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, která nám byla doručena dne 24.05.2023, Vám sděluji a zasílám následující informace a kopie dokumentů:

1. V příloze zasíláme kopie posledních smluv o nájmu.
2. Výběrové řízení ke smlouvám neproběhlo.
3. V příloze zasíláme kopii úředního sdělení vyvěšeného na úřední desce města Holice od 14.04.2003 do 12.05.2003.
4. Nemáme informace, kdy bylo poslední vyhotovení smlouvy zasláno orgánu státní správy myslivosti. Je třeba se obrátit přímo na nájemce honitby.

S pozdravem

Bc. Petr Vitman  
tajemník